

UNIVERSITÀ degli STUDI di CATANIA

manifestazioni di interesse per l'affidamento del LOTTO 1 "DPI per la cura della persona" e del LOTTO 2 "Articoli di vetro per laboratorio", per la realizzazione delle attività di ricerca relative al progetto PO-FESR Azione 1.1.5 progetto, CUP: G48I18001100007, del titolo "Validazione di un prodotto terapeutico innovativo per la gestione del dolore cronico primario limitando l'infiammazione persistente e la neuroinfiammazione associate - ProtiDol"

Risposte a quesiti

Quesiti generali

A) Nell'elenco sono presenti diverse voci che indicano la vetreria richiesta di tipo DURAN o tipo DURAN/PYREX, mentre altre sono indicate soltanto come vetro borosilicato 3.3. Facciamo presente che sia il Duran che il Pyrex sono comunque in vetro Borosilicato 3.3 e che i predetti sono soltanto dei marchi depositati dalle rispettive aziende, anche se ampiamente riconosciuti sul mercato. I destinatari degli articoli sono disposti ad accettare comunque vetro boro 3.3 (medesima qualità) anche non marchiato Pyrex o Duran seppure indicato in elenco?

Risposta:

Si accettano tutti gli articoli equivalenti in vetro borosilicato 3.3.

B) Per quanto riguarda la richiesta delle schede tecniche degli articoli, visto e considerato che trattandosi di decine e decine di articoli diversi, e comunque di tipo standard, vi bastano delle dichiarazioni di conformità e qualità della vetreria in senso generico oppure devono essere inviate singolarmente? Se così, visto il quantitativo di informazioni generato, non crediamo possa venire gestito da un indirizzo di posta elettronica normale, suggerite un metodo alternativo per l'invio?

Risposta:

Si accettano le dichiarazioni di conformità.

Quesiti sugli articoli (CPV 33793000-5)

a) cristallizzatori vetro borosilicato con becco diam. 300mm q.tà 30. Trattandosi di dimensioni non comuni, volevamo sapere se il diam. 300mm fosse un refuso.

Risposta:

Non è un refuso, si accettano cristallizzatori di diametro vicino ai 300mm con una tolleranza del $\pm 25\%$.

b) palloni a fondo sferico a due colli, angolati TIPO DURAN 25 ml e successivi. Si riferisce a collo centrale dritto e laterale angolato o entrambi angolati?

Risposta:

Si richiedono palloni con collo centrale dritto e laterale angolato.



c) Imbuti gocciolatori cilindrici con tubo di equalizzazione della pressione da 50ml a 1000ml. La serie viene ripetuta successivamente con le medesime descrizioni? E' corretto oppure un refuso?

Risposta:

Trattasi di refuso.

d) Beuta filtrante TIPO DURAN con raccordo per tubo di vetro, forma erlenmeyer da ml.100 in poi. Il richiedente si riferisce alla classica beuta da vuoto con raccordo portagomma laterale? Il cono deve essere liscio o smeriglio normalizzato?

Risposta:

Si richiede la beuta con raccordo portagomma laterale con cono liscio.

e) Alla voce Essiccatori con coperchio e rubinetto non vengono indicate le misure. Devono essere completi di piastra interna?

Risposta:

Si, devono essere completi di piastra interna.

f) Per le bacchette di agitazione così come per le pipette pasteur viene indicato il vetro soda lime. E' possibile in alternativa offrire il vetro standard?

Risposta:

Devono essere in soda lime.

g) Kits 2 in 1 Vials ND. Cosa si intende con 2 in 1? Comprensivi di tappi? A crimpare oppure a vite?

Risposta:

Si intendono vials e tappi a vite.

h) Apparecchio filtrante e unità di filtrazione di sottovuoto (tra le ultime voci dell'elenco) crediamo sia lo stesso apparecchio solo descritto in maniera differente. Dovrebbe essere la classica beuta per filtrazione, con imbuto superiore, disco filtrante in vetro e pinza di ritenuta. Potreste confermare?

Risposta:

Si, è lo stesso sistema descritto in maniera differente.

i) Camera di separazione, dovrebbe essere la Vasca per lastre TLC. Con scanalature interne o liscia?

Risposta:

La vasca per TLC deve essere liscia.

Il RUP
(dotting. Piergiorgio Ricci)

